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10 lutego 2019

Mieszkańcy Kielc uczcili pamięć żołnierzy Armii
Krajowej

W Kielcach odbyły się uroczystości 77. rocznicy przemianowania Związku Walki
Zbrojnej w Armię Krajową. Rozpoczęła je msza święta w Bazylice Katedralnej, po
nabożeństwie uczestnicy uroczystości przeszli pod pomnik Armii Krajowej na
Skwerze Stefana Żeromskiego. W wydarzeniu uczestniczył członek Zarządu
Województwa Świętokrzyskiego Mariusz Gosek, który podkreślał, że dzięki
bohaterstwu żołnierzy Armii Krajowej możemy dziś żyć w wolnym kraju.

Pod pomnikiem Armii Krajowej na Skwerze Stefana Żeromskiego rocznicowe uroczystości
rozpoczęło odśpiewanie hymnu państwowego, podniesiona została flaga narodowa, odbył się
Apel Pamięci i modlitwa w intencji poległych żołnierzy Armii Krajowej. Wręczone zostały
także odznaczenia dla osób zasłużonych w propagowaniu pamięci o żołnierzach AK. Przed
pomnikiem złożone zostały kwiaty i zapalone znicze.
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– Nasza pamięć o żołnierzach Armii Krajowej będzie wieczna –
mówił Mariusz Gosek, członek Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego.

 

Tomasz Domański z Instytutu Pamięci Narodowej przypomniał, że Armia Krajowa oznaczała
nową jakość w podziemnym życiu konspiracyjnym kraju. – Działalność bojowa Armii
Krajowej charakteryzowała się przechodzeniem od działań sabotażowych i dywersyjnych
przez partyzanckie walki w ramach akcji “Burza”. W okręgu radomsko-kieleckim
dokonywano sabotażu kolejowego i gospodarczego, likwidowano okupantów i kolaborantów,
symbolem był zamach na
szefa siatki wywiadowczej kieleckiego gestapo Franza Witka – mówił dr Tomasz Domański.

W uroczystościach w Kielcach uczestniczyli parlamentarzyści Ziemi Świętokrzyskiej
Krzysztof Słoń i Jarosław Rusiecki, kombatanci, delegacje pocztów sztandarowych,
Kielczanie.

Przypomnijmy, z 26 na 27 września 1939 roku w oblężonej Warszawie została zawiązana
Służba Zwycięstwu Polski, której celem była kontynuacja walki z okupantem. W listopadzie
organizacja została przekształcona w Związek Walki Zbrojnej. W lutym 1942 roku, naczelny
wódz generał Władysław Sikorski przekształcił ZWZ w Armię Krajową, która stała się
największą podziemną armią w okupowanej Europie.
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